
UCHWAŁA Nr 160 / 2654 /2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 29 października 2020 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.1) oraz § 13 pkt 2 uchwały nr XVI/174/19 Sejmiku 
Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Województwa Podlaskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 564 z późn. zm.2) 
uchwala się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245; Dz. U. z 2019 r. poz. 1649; Dz. U. z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, 

poz. 1175 
2 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 1436, poz. 2330, poz. 2331, poz. 2837, poz. 3333, poz. 4293 i poz. 4294 



 
UZASADNIENIE  

 
 

 
I. Zmniejszenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Centrum Zawodów Medycznych i Społecznych – Szkoła Policealna Województwa Podlaskiego w 
Białymstoku 

 o kwotę 600 zł – zmniejszenia planu dokonuje się w związku z decyzją Wojewody Podlaskiego nr FB-
II.3111.509.2020.WS z dnia 5 października 2020 r. 

 
II. Zwiększenia i zmniejszenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 2 000 zł – przesunięcie środków finansowych w ramach Departamentu Społeczeństwa 
Informacyjnego wynika z potrzeby zabezpieczenia środków z konieczności wykonania przeglądu 
serwisowego agregatów w zadaniu DI/4 

 o kwotę 39 300 zł – zmian dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów 
związanych z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych dla pracowników UMWP w formie studiów 
podyplomowych 

 o kwotę 5 967 zł – przesunięcie środków z §4170 i §4210 na §4300 jest niezbędne do zakupu nagród 
(namioty, plecaki, śpiwory, książki) oraz materiałów promocyjnych, które zostaną wykorzystane w 
ramach konkursów ekologicznych i akcji edukacyjnych organizowanych przez Departament Ochrony 
Środowiska we współpracy z parkami krajobrazowymi, w tym m. in. w ramach Olimpiady Wiedzy 
Ekologicznej i konkursu Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski. W związku z tym, że część zadań 
edukacyjnych i promocyjnych, pierwotnie zaplanowanych na rok 202, nie odbyła się z powodu 
pandemii COVID-19, zasadnym jest wydatkowanie niewykorzystanych dotychczas środków na zakup 
nagród i materiałów promocyjnych, które będą wykorzystane na podobne zadania w 2021 r. 
Wydatkowanie środków będzie zgodne z zakresem rzeczowym zadania DOS/2 

 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Łomży 

 o kwotę 90 zł – po szczegółowej analizie planu wydatków budżetowych Centrum Edukacji Nauczycieli 
w Łomży wg stanu na koniec września 2020 r. stwierdzono oszczędności w dz. 801, rozdz. 80146 w 
§4210 „Zakup materiałów i wyposażenia”. Oszczędności zostaną wykorzystane na zwiększenie 
wydatków dz. 801, rozdz. 80146 w §4280 „Zakup usług zdrowotnych” w związku z koniecznością 
sfinansowania badań profilaktycznych nowo przyjętego pracownika na czas zastępstwa 

 o kwotę 8 790 zł – po szczegółowej analizie planu wydatków budżetowych wg stanu na koniec września 
2020 r. stwierdzono oszczędności w dz. 801, rozdz. 80146 w §4700 – szkolenia pracowników (w związku z 
pandemią koronawirusa). W/w oszczędności chcemy wykorzystać na zwiększenie wydatków dz. 801 
rozdz. 80195 w §3040 – nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń i w §4110 – 
składki na ubezpieczenia społeczne, które spowodowane jest koniecznością wypłaty nagrody Ministra 
Edukacji Narodowej wraz z pochodnymi, przyznanej dla naszego pracownika Pani Marii Magdaleny 
Ferenc. Po otrzymaniu z Ministerstwa Edukacji Narodowej środków finansowych na w/w nagrodę 
zostaną one zaksięgowane jako dochód budżetowy jednostki i odprowadzone na rachunek bieżący 
Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku 

 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach 

 o kwotę 2 500 zł – zmiana planu finansowego 2020 roku dotyczy zawartych umów na prowadzenie 
warsztatów i szkoleń 

 
Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej w Supraślu 

 o kwotę 3 000 zł – przesunięcie środków dotyczą zmniejszenia wydatków w zakresie §4300 „Zakup 
usług pozostałych” w związku z oszczędnościami oraz zwiększenia wydatków w §4270 „Zakup usług 
remontowych” w związku z koniecznością poniesienia kosztów napraw samochodu służbowego i 
serwera z powodu awarii prądu 

 
 
 



Wojewódzkie Biuro Geodezji w Białymstoku 

 o kwotę 177 000 zł – przesunięcie planu wydatków z paragrafów: składki na ubezpieczenia społeczne, 
składki na Fundusz Pracy, wynagrodzenia bezosobowe, zakup usług remontowych, podróże służbowe 
krajowe. Przesunięcia w paragrafach posłużą do prawidłowego funkcjonowania jednostki, w związku z 
pokryciem wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników, zakup materiałów i wyposażenia, 
zakup usług pozostałych 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 160 / 2654 /2020 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 

Tabela : Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

851     Ochrona zdrowia 3 407 947 -600 -600     3 407 347 

  85156   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego 

15 768 -600 -600     15 168 

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez 
samorząd województwa 

15 768 -600 -600     15 168 

Razem: 868 331 209 -600 -600     868 330 609 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 160 /2654 /2020 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 

Tabela : Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

a
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 

u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

a
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

a
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 

lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 19 955 289 0       19 955 289 

  01004   Biura geodezji i terenów rolnych 5 765 144 0       5 765 144 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 593 578 100 000       3 693 578 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 643 677 -130 000       513 677 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

113 408 -25 000   
    

88 408 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 715 -10 000       715 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 240 000 30 000       270 000 

    4270 Zakup usług remontowych 8 000 -2 000       6 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 191 200 47 000       238 200 

    4410 Podróże służbowe krajowe 80 000 -10 000       70 000 

750     Administracja publiczna 96 450 527 0       96 450 527 

  75018   Urzędy marszałkowskie 83 029 597 -2 000       83 027 597 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 413 499 37 300       2 450 799 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

168 800 -39 300   
    

129 500 

  75095   Pozostała działalność 3 199 976 2 000       3 201 976 

    4270 Zakup usług remontowych 40 000 2 000       42 000 

801     Oświata i wychowanie 29 448 737 0       29 448 737 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 9 082 620 -8 790       9 073 830 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

24 210 -2 500   
    

21 710 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 320 2 500       16 820 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 800 -90       130 710 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 9 500 90       9 590 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

27 000 -8 790   
    

18 210 

  80195   Pozostała działalność 8 370 905 8 790       8 379 695 

    3040 
Nagrody o charakterze szczególnym 
niezaliczone do wynagrodzeń 

0 7 500   
    

7 500 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 1 290       1 290 

851     Ochrona zdrowia 91 074 786 -600 -600      91 074 186 

  85156   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

15 768 -600 -600  
    

15 168 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 768 -600 -600      15 168 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1 205 084 0   
    

1 205 084 



  90095   Pozostała działalność 367 688 0       367 688 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000 -5 000       30 000 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 800 -967       25 833 

    4300 Zakup usług pozostałych 139 473 5 967       145 440 

925     
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

3 007 077 0   
    

3 007 077 

  92502   Parki krajobrazowe 3 007 077 0       3 007 077 

    4270 Zakup usług remontowych 21 995 3 000       24 995 

    4300 Zakup usług pozostałych 132 473 -3 000       129 473 

Razem: 1 006 349 023 -600 -600  
    

1 006 348 423 

 


